
Protokół nr 16 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 17 października 2012 r.#

!
W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni 
zgodnie z załączoną listą obecności, zastępca Wójta Gminy Pabianice R. Figiel. %

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji H. Szafrański.%

Tematem posiedzenia Komisji była: Kontrola wybranych Ochotniczych Straży 
Pożarnych w zakresie wydatkowania środków z budżetu gminy.%

Przewodniczący powitał zebranych, przedstawił temat posiedzenia i przeszedł do 
analizy zestawienia faktur za rok 2011 OSP w Kudrowicach i Pawlikowicach, co 
stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.%

Radny A. Skawiński poprosił przewodniczącego, z wpisem do protokołu, o 
wyłączenie jego udziału podczas kontroli OSP w Pawlikowicach, podając jako 
powód pozostawanie członkiem wspierającym OSP w Pawlikowicach. %

Przewodniczący wyraził zgodę.%

Następnie radny A. Skawiński zapytał, czy jednostki nie były w ostatnim czasie 
kontrolowane przez Zarząd Gminny lub Powiatowy OSP. Przewodniczący nie znał 
odpowiedzi. Takiej jednak udzielił zastępca Wójta: Taka kontrola była 
przeprowadzana 29 września br., jednak nie była to raczej kontrola finansowa, ale 
kontrola kwalifikacji strażaków, badań medycznych oraz ogólnego porządku, 
czystości i sprawności sprzętu.%

A. Skawiński: Czy wszystkie jednostki były kontrolowane.%

R. Figiel: Wszystkie, a także Wola Zaradzyńska.%

A. Skawiński: Jak wypadła kontrola.%

R. Figiel: kontrola wykazała, że mniejsze jednostki, które nie znajdują się w 
Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, miały braki w przeszkoleniu. Zostały 
zobowiązane do uzupełnienia kursów w najbliższym półroczu.%

A. Skawiński: Czy można prosić o przedstawienie wyników kontroli na posiedzeniu 
Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju.%
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R. Figiel: Poproszę komendanta gminnego ZOSPRP w Pabianicach o omówienie tej 
kontroli na posiedzeniu Komisji w miesiącu listopadzie.%

Następnie członkowie komisji zgłaszali wątpliwości, co do treści niektórych faktur. 
Radna M. Lubowicka chciała wiedzieć, jaka powierzchnia została wyłożona płytkami 
ściennymi w Pawlikowicach, za co wystawiono fakturę nr 1/2011 za usługę, w 
wysokości 6 273 zł.%

Przewodniczący zaproponował, by wyjaśnić tę sprawę na miejscu.%

Radny A. Skawiński zapytał zastępcę Wójta o fakturę nr 09/2011 - zabudowa 
samochodu Peugeot, na kwotę 2 152,50 zł, która znalazła się w zestawieniu faktur 
OSP w Kudrowicach. Radny chciał wiedzieć na czym ta zabudowa polegała. %

R. Figiel: Została wstawiona kratka i trzy dodatkowe fotele.%

A. Skawiński: Jakie wydatki są ponoszone na olej opałowy w czasie sezonu w OSP 
Kudrowice.%

R. Figiel:  Około 3 tys. litrów. Zbiornik ma pojemność 3 200 m3.%

A. Skawiński: Dlaczego zostały wystawione dwie faktury za zakup oleju opałowego 
do celów grzewczych w niedługim odstępie czasu, tj. 22.09.2012 r. na kwotę 1 990 zł 
oraz 17.10.2012 r. na kwotę 3 880 zł.%

R. Figiel: Nie jestem w stanie odpowiedzieć.%

A. Skawiński: W takim razie, chciałbym uzyskać wyjaśnienie powodu takiego 
rozbicia.%

Radny A. Skawiński zapytał także, dlaczego nie ma faktur na paliwo.%

R. Figiel: Ponieważ paliwo jest pobierane na jednej wyznaczonej stacji, ale w różnych 
dniach, a także faktury są czasami zbiorcze z fakturą za olej napędowy do ciągnika. 
Niekiedy przez dłuższy czas nie jest pobierane, ponieważ np. jednostki nie 
wyjeżdżały do akcję.%

A. Skawiński: czy gmina rozlicza paliwo na podstawie kart.%

R. Figiel: Tak.%

Więcej pytań, ani uwag radni nie zgłaszali.%

Przewodniczący poprosił aby na następne posiedzenie Komisji członkowie, 
zastanowili się nad planem kontroli na przyszły rok. %
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Na tym posiedzenie Komisji zakończono i Komisja udała się do OSP w Kudrowicach 
i Pawlikowicach. %

Posiedzeniu Komisji przewodniczył:  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

Henryk Szafrański %

Protokolant  
Andżelika Miszewska %

 %
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